
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง  การเทียบคุณภาพผลงานทางวิชาการ กรณีนำผลการประเมินคุณภาพผลงานทางวิชาการ 

ที่ผ่านการประเมินแล้วมายื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ  พ.ศ. ๒๕๖๕

..........................................................................

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์การเทียบคุณภาพผลงานทางวิชาการ กรณี

การนำผลการประเมินคุณภาพผลงานทางวิชาการที่ผ่านการประเมินแล้วมายื่นขอกำหนดตำแหน่ง 
ทางวิชาการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์   ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคล     

ให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕   

ข้อ ๕ และข้อ ๑๒ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคล   

ให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ.  ๒๕๖๕  ประกอบกับมติคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ     
ในการประชุมครั้งพิเศษ/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง การเทียบคุณภาพผลงาน
ทางวิชาการ กรณีนำผลการประเมินคุณภาพผลงานทางวิชาการที่ผ่านการประเมินแล้วมายื่นขอกำหนด

ตำแหน่งทางวิชาการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคล

ให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕" 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ 
ข้อ ๔ ในกรณีมีข้อขัดข้องหรือมีปัญหาจากการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการ

พิจารณาตำแหน่งทางวิชาการวินิจฉัยชี้ขาดและให้เป็นที่สุด 

ข้อ ๕ การนำผลงานทางวิชาการเดิมที่เคยเสนอเพื่อพิจารณากำหนดตำแหน่งทางวิชาการ 
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

พ.ศ. ๒๕๖๑ หรือข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้
ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๓ และฉบับปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติม มาเสนอขอกำหนดตำแหน่งทาง

วิชาการอีกครั้งหนึ่ง ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๑ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ 
วิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕ ให้ดำเนินการ ดังนี้

(๑) ผู้ขอตำแหน่งทางวิชาการจะต้องดำเนินการภายใน ๕ ปี นับตั้งแต่วันที่สภามหาวิทยาลัย

มีมติกำหนดหรือไม่กำหนดตำแหน่งทางวิชาการของผู้ขอตำแหน่งทางวิชาการคนแรกที่นำผลงานทางวิชาการ
เสนอขอตำแหน่งทางวิชาการทั้งนี้ ไม่ว่าโดยผู้ขอตำแหน่งทางวิชาการคนเดิมหรือผู้ขอตำแหน่งทางวิชาการ

คนใหม่



-  ๒  -

(๒) ให้เทียบระดับคุณภาพของผลงานทางวิชาการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๑  หรือข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

พ.ศ. ๒๕๖๓ และฉบับปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติมกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังนี้ 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ

แต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง

ทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๑

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ

พิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรง

ตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๓

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ

พิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรง

ตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕

ระดับดี ระดับ B และ B+ ระดับ B

ระดับดีมาก ระดับ A ระดับ A

ระดับดีเด่น ระดับ A+ ระดับ A+

(๓) ผู้ขอที่มีบทบาทในผลงานทางวิชาการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์   ว่าด้วย

หลักเกณฑ์และวิธีการแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๑ ให้ระบุบทบาทและการมี
ส่วนร่วม ดังนี้ 

(๓.๑) กรณีผู้ขอเป็นผู้ดำเนินการหลักในการวิจัย (Principal Investigator) ให้ระบุบทบาทใน

ผลงาน เป็น First author หรือ เป็น First author และ Corresponding author แล้วแต่กรณี
(๓.๒) กรณีผู้ขอเป็น Corresponding author เป็นผู้ติดต่อประสานงานการพิมพ์และให้

คำชี้แจงทางวิชาการแก่กองบรรณาธิการวารสารที่เผยแพร่ผลงานให้ระบุบทบาทเป็น Corresponding author
(๓.๓) กรณีผู้ขอเป็น Researcherให้ระบุบทบาทเป็น Essentially Intellectual

Contributor

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๗ มี.ค. ๖๖ เวลา  ๑๐:๕๗:๑๙  Personal PKI-LN

Signature Code : GBNaq-1vpL/-i9rio-P1jMe


